
2025 年 7 月吉日 

株式会社工進 

【展示会出展報告】 

「自治体・公共 Week2025_地域防災 EXPO」に出展しました 

 

2025 年 7 月 2 日（水）～4 日（金）に東京ビッグサイトで開催された、『自治体・公共

Week2025_地域防災 EXPO』 に出展いたしました。本展示会は、防災・減災に関心の高い自治

体・公共機関・企業関係者の方々が多数来場される展示会です。 

当社ブースにも多くのお客様にお越しいただき、誠にありがとうございました。 

 

■展示内容 

工進ブースでは、災害時や復旧現場で活躍する下記製品を実機展示し、用途や使用方法をご紹介

しました。 

 

◎ポータブル電源 

停電時の備えとして関心が高く、特に若い女性の来場者か

ら「普段から使える」「持ち運びやすい」「デザインがいい」とい

った声を多くいただきました。 

当社のポータブル電源は、災害用としての実用性はもちろ

ん、インテリアにもなじむ洗練されたデザインで、展示会期間

中も高い人気を集めました。 

 



◎発電機（カセットガス式・ガソリン式） 

家庭用カセットボンベが使えるカセットガス式インバーター発

電機には、多くの方から注目いただき、テレビのニュース番組

にも取り上げていただきました。ガソリンと比べて保管が容易

で、普段使い慣れたカセットガスが使えることより、初心者に

も扱いやすいことに注目していただきました。 

 

 

 

 

 

◎エンジン式高圧洗浄機 

災害復旧時における泥や土砂の除去用途に展示を行い、洗

浄力や可搬性について多くのご質問をいただきました。 

 

 

 

 

◎エンジンポンプ／水中ポンプ 

浸水被害時の排水対策として、設置のしやすさや排水能力、

用途に関するお問い合わせを多数いただきました。 

 

 

 

■今後に向けて 

今回の展示会では、実際の災害対応に携わる多くの方々から製品へのご関心・ご評価をいただき、

現場で求められている機能や要望を直接伺うことができました。 

特に、カセットガス式発電機の手軽さや、ポータブル電源の「使いたくなる」デザイン性と機能性への評

価は、防災製品がより身近なものとして広がりつつあることを感じさせるものとなりました。 

工進は今後も、災害時に「本当に役立つ」製品を追求し、防災への取り組みを支えてまいります。 

ご来場いただいた皆様、誠にありがとうございました。 

 

【工進お問合せ先】 

株式会社 工進  広報部門  

電話：075-954-6111 / FAX：075-952-1905 

メール：kouho@koshin-ltd.co.jp 

mailto:kouho@koshin-ltd.co.jp

